Marmara Fatıma Kadın ve Ali Beğ çeşme-
leri, Marmara merkez yerleşiminin batı
yakasında, çoğunlukla Müslüman ve Ya-
hudi evlerinin yer aldığı bölgede yer alır
(Lev. IV. no.15-16). Marmara Fatıma Kadın
Çeşmesi’nin tepe kısmında oval bir kartuş
içinde “Maşallah”, kartuşun alt bordürün-
de ise “1304” (M. 1886/87) yazılıdır. İkişerli
dört satır yazıtından ise çeşmenin H. 1181
(M. 1767/68) yılında Ali Çavuş kızı Fatıma
Kadın tarafından yaptırıldığı öğrenilmekte-
dir. Caminin hemen yanı başındaki çeşme-
nin alınlığının iç kısmında dört kartuş içine
yerleştirilmiş Osmanlıca sülüs kitabesinden
okunduğu şekliyle banisinin Abdullah oğlu
el-fakir Ali Beğ olduğu ve çeşmenin H. 1037
(1030?) (M. 1627/8) yılında inşa ettirildiği öğ-
renilmektedir. Marmara Taksiyarhis Kilise-
si’nin hemen yakınındaki çeşmenin kitabesi

ise tahrip olmuştur ancak sağ üstte 1862 ta-
rihi yazılıdır; buradan da orijinal kitabenin
Rumca olduğu düşüncesi akla gelmektedir.